conjunctim, aut divisim docuerit, defenderit, ediderit, aut de eis etiam disputativè publice aut privatim tractaverit, nisi forsitan impugnando, ipso facto incidat in excommunicationem, à qua non possit, (præterquam in articulo mortis) ab alio quacumque etiam dignitate fulgente, nisi à pro tempore existente Romano Pontifice absolvi.

Insuper ditricte in virtute sanctæ obedientiæ, & sub interminatione Divini Judicii prohibet omnibus Christi fidelibus, cujuscunque conditionis, dignitatis, & status, etiam specialissima nota dignis, ne prædictas opiniones, aut aliquam ipsarum ad praxim deducant.

Non intendit tamen sanctitas sua per hoc Decretum alias propositiones in majori numero ultra supradictas 31. jam exhibitas, & in hoc Decreto non expressas, approbare.

Hæc duo Decreta videri possunt in Theologia radicali Joannis Mariae Sbojar, in principio.

Propositiones Bajanae.

Primitus damnate à S. Pio V. papa.

Pius Episcopus servus servorum DEI,

Ad futuram rei Memoriam.

EX omnibus afflictionibus, quas, in hoc loco à Domino constituit, tam luctuoso tempore sustinemus, ille animus nostrum præcipuè excruciat dolor, quod Religio Christiana tantis jam pridem propositis opinionibus constitetur, Christianique populus antiqui hostis suggestionibus dissecetur, in alios, atque alios errores, passim, & promiscue deferatur. Quantum verò ad nos attinet, totis viribus conamur, ut illa, simul atque prælitant penitus opprimantur: magno enim mœrore afficimur, quod plerique spectatæ alioquin probitatis, & doctrinæ in varias lententias offensionis, & periculi plenas, tum verbo, tum scriptis prorumpunt; denique eis etiam in scholis invicem controversantur; cujusmodi sunt sequentes.

I. Nec Angeli, nec primi hominis ad huc integri merita, rectè vocantur gratia.

II. Sicut opus malum ex natura sua est mortis eterne meritum, sic bonum opus ex natura sua est vite eterne meritum.

III. Et bonis Angelis, & primo homini, si in statu illo perseverasset usque ad ultimum vitam, felicitas esset merces, & non gratia.

IV. Vita æterna homini integro, & Angelo promissa fuit intuitu bonorum operum, & bona opera lege nature, ad illam consequendam per se sufficiunt.

V. In promissione facta Angelo, & primo homini continentur naturalis justitiæ constitutio, qua pro bonis operibus, sine alio respectu, vita æterna justis promittitur.

VI. Naturali lege constitutum fuit homini, ut si in obedientia perseveraret, ad eam pertransiret, in qua mori non posset.

VII. Primi hominis integri merita fuerunt prima creatio: nis munera; Sed juxta modum loquendi scripturæ sacra non rectè vocantur gratia, quo fit, ut tantum merita, non etiam gratia debeant nuncupari.